
Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/433/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/353/13 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 1.349.166,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 1.349.166,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 93.548,00 zł). 

4. W załączniku nr 5 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2014r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały (dochody i wydatki bez zmian). 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014r.”wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 10 „Przychody i rozchody budżetu na 2014r.”wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się zapis w § 3 

„ 3.Źródłem finansowania planowanego deficytu oraz rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów i pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich będą: pożyczka długoterminowa w wysokości 158.000,00 zł oraz sprzedaż 
innych papierów wartościowych w wysokości 1.200.000,00 zł .” 

na „ 3.Źródłem finansowania planowanego deficytu oraz rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich będą: pożyczka długoterminowa w wysokości 158.000,00 zł oraz 
kredyt długoterminowy w wysokości 1.200.000,00 zł .” 

8. Zmienia się zapis w § 8 

„ Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
zaciąganych w roku budżetowym: 

1. krótkoterminowe - kwota 2.000.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu, 

2. długoterminowe - kwota 1.358.000,00 zł, w tym: 

a) pożyczki długoterminowe – kwota 158.000,00 zł 

b) sprzedaż innych papierów wartościowych - kwota 1.200.000,00 zł, na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek .” 

na „ Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
zaciąganych w roku budżetowym: 



Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 2

1. krótkoterminowe - kwota 2.000.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu, 

2. długoterminowe - kwota 1.358.000,00 zł, w tym: 

a) pożyczki długoterminowe – kwota 158.000,00 zł 

b) kredyt długoterminowy - kwota 1.200.000,00 zł, na pokrycie deficytu oraz spłaty wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek .” 

9. Zmienia się zapis w § 9 

„ Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł; 

2. zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz sprzedaży innych papierów wartościowych na pokrycie planowanego 
deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 1.358.000,00 zł, w tym: 

a) pożyczki długoterminowe – kwota 158.000,00 zł 

b) sprzedaż innych papierów wartościowych - kwota 1.200.000,00 zł; 

3. do dokonywania zmian w planach wydatków w ramach tego samego działu polegających na przenoszeniu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
majątkowych jednorocznych, bez zmian zakresu rzeczowego zadania oraz bez wprowadzania nowych zadań 
majątkowych; 

4. do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu .” 

na „ Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł; 

2. zaciągnięcia kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań do wysokości 1.358.000,00 zł, w tym: 

a) pożyczki długoterminowe – kwota 158.000,00 zł 

b) kredyt długoterminowy - kwota 1.200.000,00 zł; 

3. do dokonywania zmian w planach wydatków w ramach tego samego działu polegających na przenoszeniu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
majątkowych jednorocznych, bez zmian zakresu rzeczowego zadania oraz bez wprowadzania nowych zadań 
majątkowych; 

4. do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu .” 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 30.415.451,70 zł 

w tym: 

a) bieżące : 26.016.219,13 zł 

b) majątkowe : 4.399.232,57 zł 

2. wydatki budżetowe : 31.731.038,70 zł 

w tym: 

a) bieżące : 24.989.692,70 zł 

b) majątkowe : 6.741.346,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.315.587,00 zł 



Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 3

4. Źródła finansowania : 

a) przychody : 2.215.587,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek : 158.000,00 zł 

kredyt długoterminowy : 1.200.000,00 zł 

wolne środki z roku 2013 : 857.587,00 zł 

b) rozchody : 900.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów : 900.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2014r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2014r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2014r.” 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2014r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIV/433/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 września 2014 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 5

Przychody i rozchody budżetu na 2014r. 



Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6280 o kwotę 330.000,00 zł – środki otrzymane od Agencji 
Nieruchomości Rolnych do zadania pn.: „Uporządkowanie sieci wodociągowej w Piławie Dolnej, 
ul. Błotnista i Stawowa”; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0310 o kwotę 1.279.728,00 zł – dochód tytułu podatku od 
nieruchomości od osób prawnych; paragraf 0340 o kwotę 1.800,00 zł – z tytułu podatku od środków 
transportowych od osób prawnych; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0970 o kwotę 500,00 zł – wpływy związane ze zwrotem składek 
społecznych z lat ubiegłych od świadczeń pielęgnacyjnych; 

rozdział 85228, paragraf 0690 o kwotę 6.400,00 zł, paragraf 0830 o kwotę 9.100,00 zł – wpływy ze 
zwrotów opłat związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych; 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6300 o kwotę 278.362,00 zł – z dofinansowania z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego do zadania „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych nie 
zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych PROW”; 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2014 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 310.000,00 zł – środki na zadanie pn.: 
„Uporządkowanie sieci wodociągowej w Piławie Dolnej, ul. Błotnista i Stawowa”; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 63.545,00 zł – w tym kwota 13.545,00 zł na zadanie 
pn.: „Utwardzenie powierzchni gruntu na działkach nr 628 i 631/3 w miejscowości Ostroszowice” oraz kwota 
50.000,00 zł na zadanie pn.: „Popowodziowa odbudowa korpusu drogi ul. Spacerowej w Piławie Dolnej”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4210 o kwotę 12.459,00 zł – na wydatki bieżące związane 
z utrzymaniem mienia komunalnego, paragraf 4480 o kwotę 1.279.728,00 zł – na podatek od nieruchomości 
od posiadanego mienia komunalnego gminy; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4170 o kwotę 7.500,00 zł – z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
bezosobowe urzędu; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 1.600,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
osp; 

w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 4500 o kwotę 1.800,00 zł – z przeznaczeniem na podatek od 
środków transportowych; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 4330 o kwotę 15.500,00 zł – z przeznaczeniem na opłacenie pobytu 
podopiecznych w domach pomocy społecznej; 

rozdział 85212, paragraf 2910 o kwotę 500,00 zł – zwrot składek społecznych z lat ubiegłych od 
świadczeń pielęgnacyjnych; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 2.715,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 4.943,00 zł – w tym: kwota 1.025,00 zl na zadanie 
pn.: „Budowa i zakup sprzętu do siłowni zewnętrznej (Jodłownik), kwota 1.744,00 zł na zadanie pn.: 
„Utwardzenie terenu pod wiatą rekreacyjną w miejscowości Owiesno”, kwota 3.033,00 zł na zadanie pn.: 
„Utwardzenie terenu pod wiatą rekreacyjną w miejscowości Roztocznik”, kwota 190,00 zł na zadanie pn.: 



Id: GKVZW-CUTVK-HSLKO-VODPI-GDGMX. Podpisany Strona 2

„Wyposażenie placu zabaw – Jodłownik”, kwota 170,00 zł z zadania pn. „Doposażenie obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Roztoczniku (oświetlenie halogenowe oraz wykonanie projektu na przyłącze elektryczne”, 
kwota 879,00 zł z zadania pn.: „Zagospodarowanie „Parku pod kasztanami” w Owieśnie”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 4270 o kwotę 5.002,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 309,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z utrzymaniem dróg wewnętrznych; paragraf 6050 o kwotę 273.360 zł – 
z dofinansowania z budżetu Województwa Dolnośląskiego do zadania „Przebudowa dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych nie zrealizowanych na terenie wsi Dobrocin objętych PROW”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 4.100,00 zł – z zadania pn.: „Wykonanie parkingu 
w miejscowości Ostroszowice”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 3.035,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
funduszy sołeckich; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 3.289,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z utrzymaniem terenów zielonych, paragraf 6050 o kwotę 7.000,00 zł – z zadania pn.: „Zagospodarowanie 
działki gminnej nr 556 w celu stworzenia skwerku wiejskiego w Ostroszowicach”; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 1.159,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 6060 o kwotę 480,00 zł – z zadania pn.: „Zakup patelni elektrycznej na salę 
Wiejską w Owieśnie”; 

rozdział 92116, paragraf 4210 o kwotę 120,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych dla 
biblioteki; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 3.270,00 zł – z wydatków bieżących 
przeznaczonych na zadania w zakresie kultury fizycznej. 


